
 

 

 

 

Dirección de Desarrollo Comunitario 
Departamento de Desarrollo Social 
Prevención de las Violencias de Género 
  

 

 

 

 
 
 
DECRETO EXENTO 
 
VALLENAR, ……………………………………………………… 
 
 
 Vistos: 
 
 1.-Instrucciones de Contraloría General de la República. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
2.-Memorandúm N°589-2024 con fecha 12 de Marzo 2024 que aprueba programa para compra de 
mobiliario para el programa PPVG. 
 
3.- Certificado N° 743-2024 con fecha 12 de marzo 2024 que aprueba presupuesto del programa. 
 
4.- Decreto Exento N° 1609 y 1950 de la Alcaldía que delega facultad de Firmas por “Orden del Sr. Alcalde”. 
  
5.- Teniendo presente las atribuciones que me confiere la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades 
y sus modificaciones.                                                                                                                                                                                                                                          
 
 
DECRETO: 
 
1. –Apruébese Presupuesto para el PROGRAMA DE PREVENCIÓN DE LAS VIOLENCIAS DE GÉNERO para 
gestionar compra ágil en mobiliario (2 escritorios y 1 estante) el que será utilizado por profesionales del 
programa en funciones administrativas y espacio para almacenamiento de material de oficina, difusión, 
entre otros. 
 
2.- Costo total del programa $700.000.- Impuesto Incluido. 
 
3.- Los gastos que demande la ejecución del programa serán imputados al Ítem 3 de Gastos de inversión, 
sub ítem mobiliario, cuenta Nº 114.05.01.431.000.000 SernamEG, Programa de Prevención de las 
Violencias de Género, administración Fondos de Terceros. 
 
4.- Tómese conocimiento por la Dirección de Administración y Finanzas para los fines que haya lugar. 
  
 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE Y ARCHÍVESE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución: Dideco/Transparencia/Oficina de Partes 

/pabh/ACAVGMCP

E-DEX01162-2024

21/03/2024

Este documento ha sido suscrito por medio de una Firma Electronica Avanzada según lo señalado en la Ley Nº 19.799.
El documento original puede ser visualizado en https://aplicaciones.vallenar.cl ingresando el siguiente código de verificación :
612420240321-07244


		2024-03-21T16:17:37-0300
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio


		2024-03-21T16:50:55-0300
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio




